主旨：

一、

二、

說明：

國立暨南國際大學 函
地 址：545南投縣埔里鎮大學路1號
聯 絡 人：曾璽
聯絡電話：049-2910960#2911
電子郵件：tseng891015@mail.ncnu.edu.tw

受文者：如行文單位

發文日期： 中華民國 112年11月16日
發文字號： 暨校長照 字第 1121007591 號
速別： 最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件： 2023學術暨實務研討會海報、20231201研討會議程

 檢送本校非營利組織經營管理碩士學位學程與長期照顧

經營管理碩士學位學程共同辦理的2023學術暨實務研討

會【非營利組織與長期照顧的治理與永續】相關活動訊

息，請惠予張貼並鼓勵所屬報名參加，請查照。

旨揭研討會辦理時間為112年12月1日（星期五）09：00-
17：30，地點於本校人文學院。研討會主題含：

(一)專題演講：「長期照顧市場化的治理：非營利組織的

承諾與堅持」。

(二)主題論壇共有「長期照顧產業與創業」、「AI 賦能

與人群服務」、「社會政策與社會工作新興議題」與

「社會政策與社會工作國際趨勢」等四場次。

(三)論文發表共有「原鄉與社會工作」、「身心障礙」、

「長期照顧」、「高齡服務」、「社區與志願服務」、

「非營利組織」、「社區照顧」等七場次（共23篇論

文）。

本研討會採線上報名（報名網址：https://npofamily.kktix.c
c/events/8067e5bd-copy-1）

裝

訂

線

第1頁，共4頁

三、

四、

：

相關訊息公告於本校非營利組織經營管理碩士學位學程

官網（https://www.npo-ltc.ncnu.edu.tw/），敬請協助宣傳

周知。

本案聯絡人：曾璽助理、廖儷陽助理，電話：（049）
2910960轉2911、2922。

正本： 財團法人天使心家族社會福利基金會、財團法人中華福音道路德會、泰山文化

基金會、永齡基金會、財團法人張榮發慈善基金會、財團法人台積電慈善基金

會、財團法人台灣尤努斯基金會、財團法人全聯佩樺圓夢社會福利基金會、財

團法人一粒麥子社會福利慈善事業基金會、財團法人全聯慶祥慈善事業基金

會、財團法人萬海航運社會福利慈善事業基金會、財團法人天主教善牧社會福

利基金會、財團法人基督教芥菜種會、財團法人厚生基金會、財團法人聖功社

會福利慈善基金會、中華民國紅心字會、社團法人臺灣職能治療學會、社團法

人台灣長期照護專業學會、中華民國老人福利推動聯盟、社團法人中華民國職

能治療師公會全國聯合會、社團法人中華民國物理治療師公會全國聯合會、中

華民國老人福利推動聯盟、社團法人台灣護理之家協會、台灣長期照顧關懷協

會、財團法人天主教失智老人社會福利基金會、中華民國藥師公會全國聯合

會、社團法人臺灣物理治療學會、社團法人台灣失智症協會、台灣復健醫學

會、中華民國營養師公會全國聯合會、社團法人臺灣老人急重症醫學會、中華

民國語言治療師公會全國聯合會、中華民國醫師公會全國聯合會、社團法人臺

灣老人福利機構協會、社團法人台灣長期照護管理學會、台灣醫療繼續教育推

廣學會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、台灣醫事繼續教育學會、社團

法人臺灣職能治療學會、中華民國臨床心理師公會全國聯合會、財團法人台灣

省私立健順養護中心、苗栗縣私立華嚴啟能中心、大千社會福利慈善事業基金

會、財團法人苗栗縣私立新苗智能發展中心、苗栗縣智障福利協進會、苗栗縣

聲暉協進會、基督教苗栗甘泉文教協會、海青老人養護中心、社團法人苗栗縣

愛加倍社區關懷協會、財團法人犯罪被害人保護協會臺灣苗栗分會、財團法人

台灣兒童暨家庭扶助基金會苗栗分事務所、苗栗縣家庭教育中心、財團法人苗

栗縣私立大千社會福利慈善事業基金會、財團法人山城友愛人文基金會、社團

法人苗栗縣全人關懷協會、社團法人苗栗縣銀髮族照顧協會、苗栗縣政府長期

照護管理中心、苗栗縣私立明德教養院、苗栗縣私立杏安老人長期照顧中心(長
期照護型)、海青老人養護中心、協和慈善基金會、苗栗縣康復之友協會、十方

啟智文教基金會附設十方啟能中心、中國醫藥學院附設醫院社會工作組、中華

民國紅十字會臺中市支會、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院、天主教會臺中教

區附設立達啟能訓練中心、天主教聖母聖心修女會、主婦聯盟環境保護基金會

台中分事務所、台中市市立德水園身心障礙教養院、台中市向晴家庭福利服務

中心、台中市志工服務中心、台中市私立仁愛社會福利慈善事業基金會、台中

第2頁，共4頁

 市私立甘霖社會福利慈善事業基金會、台中市私立康善社會福利慈善事業基金

會、台中市私立慈馨兒少之家、台中市私立群園社會福利基金會、台中市身心

障礙協會、台中市盲人福利協進會、台中市長期照護品質協會、台中市春天兒

童教育發展協會、台中市基督教力行社區關懷協會、台中市基督教女青年會、

台中市晚晴婦女協會、台中市圓愛全人關懷協會、台中市慈善撒瑪黎雅婦女關

懷協會、台中市親子閱讀協會、台中縣大雅愛心急難救助協會、台中縣安全暨

健康促進協會、台中縣脊髓損傷者協會、台中縣聲暉協進會、台灣社區大學教

師協會、台灣社區安全推廣促進協會、台灣基督教門諾會附設私立台中市林森

松柏中心、永信社會福利基金會松柏園養護中心、有限責任臺中市居家照顧服

務勞動合作社、社團法人台中市天恩社區關懷協會、社團法人台中市生命線協

會、社團法人台中市自閉症教育協進會、社團法人台中市身心障礙福利促進

會、社團法人台中市亞斯伯格症肯納症協進會、社團法人台中市基督教青年

會、社團法人台中市康復之友協會、社團法人台中市智障者家長協會、社團法

人台中市慈宥關懷協會、社團法人台中市腦性麻痺關懷協會、社團法人台中縣

木棉花愛縣關懷協會、社團法人台灣先鋒青少年發展協會、社團法人台灣社會

工作專業服務品質策進會、社團法人台灣省社區關懷協會、社團法人台灣省慈

心協會、社團法人台灣新移民協會、社團法人台灣福氣社區關懷協會、社團法

人臺中市又望早期療育專業發展服務協會、社團法人臺中市山海屯啟智協會(原
台中縣啟智協會)、社團法人臺中市身心障礙者福利關懷協會、社團法人臺中市

身心障礙福利促進會、社團法人臺中市空巢之家協會、社團法人臺中市保母協

會、社團法人臺中市啟明重建福利協會、社團法人臺中市基督教青年會、社團

法人臺中市喜樂文化推廣協會、社團法人臺中市蓮心自強服務協會、家園護理

之家、財團法人中華社會福利基金會、財團法人中華基督教福音信義傳道會、

財團法人中華基督教福音信義傳道會 、財團法人天主教會台中教區附設台中巿

私立慈愛智能發展中心、財團法人天主教曉明社會福利基金會、財團法人台中

市私立弘毓社會福利基金會、財團法人台中市私立宏恩社會福利慈善基金會、

財團法人台中市私立張秀菊社會福利慈善事業基金會、財團法人台中市私立新

希望社會福利基金會、財團法人台中市私立龍眼林社會福利慈善事業基金會、

財團法人台中市私立馨安啟智家園、財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會附設

台中市私立家扶發展學園、財團法人台灣省私立向上社會福利基金會、財團法

人犯罪被害人保護協會臺灣臺中分會、財團法人伊甸社會福利基金會附設中區

服務中心、財團法人全成社會福利基金會、財團法人合同社會慈善基金會、財

團法人林業生社會福利慈善事業基金會、財團法人迎曦教育基金會、財團法人

童傳盛文教基金會、財團法人臺中市私立本堂社會福利慈善基金會、財團法人

臺中市私立肯納自閉症社會福利基金會、財團法人臺中市私立長生老人長期照

護中心、財團法人臺中市私立信望愛智能發展中心、財團法人臺中市私立真愛

社會福利慈善事業基金會、財團法人臺中市私立真愛社會福利慈善事業基金

會、財團法人臺中市私立新希望社會福利基金會、財團法人臺中市私立衡山社

會福利基金會、財團法人臺灣省私立永信社會福利基金會、財團法人劉曜瑋青

年國際志工基金會、財團法人樹和教育基金會、童綜合醫院、臺中市山線婦女

第3頁，共4頁

福利服務中心、臺中市少年輔導委員會、臺中市市立德水園身心障礙教養院、

臺中市志工服務中心、臺中市身心障礙綜合福利服務中心、臺中市基督教女青

年會、臺中市第一區兒童發展社區資源中心、臺中市第二區兒童發展社區資源

中心、臺中市視障者關懷協會、臺中市慈善撒瑪黎雅婦女關懷協會、臺灣社區

安全推廣促進協會、臺灣省大專青年服務協會、台中市沐風關懷協會、財團法

人臺中市私立家寶社會福利慈善事業基金會、財團法人向上社會福利基金會、

財團法人瑪利亞社會福利基金會、財團法人利河伯社會福利基金會、臺灣基督

教門諾會附設私立臺中市林森松柏中心、財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會

彰化分事務所-和美兒童館、財團法人台灣世界展望會彰化辦公室、財團法人台

灣世界展望會北彰中心、財團法人台灣世界展望會南彰中心、天主教會台中教

區附設彰化縣私立聖母聖心啟智中心、彰化縣社區資源中心、社團法人彰化全

人照顧專業整合協會、財團法人彰化縣私立希望社會福利慈善事業基金會、天

主教會臺中教區附設彰化縣私立聖母聖心啟智中心、財團法人切膚之愛社會福

利慈善事業基金會、社團法人臺灣海星少年關懷協會、財團法人彰化縣私立張

君雅社會福利慈善事業基金會、財團法人彰化縣私立秀和慈善事業基金會、社

團法人彰化縣喜樂小兒麻痺關懷協會、財團法人彰化縣音樂教育發展文化基金

會、財團法人基督教瑪喜樂社會福利基金會、社團法人台灣海星少年關懷協

會、財團法人台灣世界展望會南投中心、財團法人台灣世界展望會埔里中心、

財團法人台灣世界展望會水里中心、財團法人台灣世界展望會霧社中心、財團

法人愚人之友社會福利慈善事業基金會、南投縣樂齡生活關懷協會、社團法人

南投縣中寮鄉龍眼林福利協會、社團法人南投縣基督教青年會

副本：本校人文學院長期照顧經營管理碩士在職學位學程

第4頁，共4頁